(三十二) 递延所得税负债

（1）已确认的递延所得税负债

项目 期末余额 年初余额

合并日固定资产公允价值与账面价值差额 8,029,844.50 8,541,110.72

合并日无形资产公允价值与账面价值差额 23,668,915.85 22,058,219.99

合并日开发支出公允价值与账面价值差额 161,507,121.81

合计 193,205,882.16 30,599,330.71

（2）可抵扣差异项目明细

项目 期末余额 年初余额

合并日固定资产公允价值与账面价值差额 42,847,347.96 43,752,855.62

合并日无形资产公允价值与账面价值差额 110,127,857.00 117,709,419.58

合并日开发支出公允价值与账面价值差额 646,028,487.25

合计 799,003,692.21 161,462,275.20

(三十三) 股本

1、合并财务报表股本情况

项目 年初数 本期增加 本期减少 期末数

股本 260,612,860.68 660,478,864.00  921,091,724.68

说明：2014 年 9 月 4 日，经中国证监会核准，公司实施重大资产重组，因本次资产重组

后实际控制人发生变更，且购买的资产负债的组合，具有投入、加工处理过程和产出能力，

能够独立计算其成本费用及所产生的收入，故依据《企业会计准则第 20 号-企业合并》规

定，本次重组认定为构成业务的反向购买。根据《企业会计准则第 20 号-企业合并》、《关

于非上市公司购买上市公司股权实现间接上市会计处理的复函》(财会便〔2009〕17 号)

的相关规定，期初股本的具体计算过程如下：

亿帆医药股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注第 48 页

步骤 项目 金额/股数 计算过程

1 置入资产净资产公允价值（评估确认） 1,916,640,000.00

2 置入资产模拟发行前股本情况 173,614,300.00

3
重组完成后置入资产原股东持有上市公司股

权的比例
49.94%

4 置入资产模拟发行的股份 174,031,475.00 4=2/3-2

5 置入资产模拟发行后股本总额 347,645,775.00 5=4+2

6 折股比 2.0024 6=5/2

7 吸收合并减少的购买日前股份总额 43,464,300.00

8 折股后减少的股本总额 87,032,914.32 8=6*7

9 期初股本小计 260,612,860.68 9=5-8

2、期末本公司发行在外的股份情况：

项目 年初股数 本期增加 本期减少 期末股数

1．有限售条件股份 250,268,280.00 290,907,597.00  541,175,877.00

境内自然人持股 250,268,280.00 290,907,597.00  541,175,877.00

2．无限售条件流通股份 190,050,963.00 369,571,267.00  559,622,230.00

人民币普通股 190,050,963.00 369,571,267.00  559,622,230.00

合计 440,319,243.00 660,478,864.00  1,100,798,107.00

(三十四) 资本公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 1,823,198,059.21   660,478,864.00 1,162,719,195.21

其他资本公积

合计 1,823,198,059.21   660,478,864.00 1,162,719,195.21

说明：根据股东会决议，以资本公积每 10 股转增 15 股，共计转增 660,478,865 股。

(三十五) 其他综合收益

项目 2015.12.31 本期增加 本期减少 2016.12.31

外币财务报表折算差额  2,328,897.37  2,328,897.37

(三十六) 专项储备

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 7,578,553.86 10,048,420.80 6,613,972.23 11,013,002.43

说明：本公司、鑫富科技、重庆鑫富、湖州鑫富根据财政部、国家安全生产监督管理总局

印发的《企业安全生产费用提取和使用管理办法》（财企〔2012〕16 号）的通知，以上年

度实际营业收入为基础计提安全生产费用。本期增加主要为按规定计提的安全生产费，本

期减少系为建立企业安全生产投入长效机制，加强安全生产费用管理发生的相关支出。

亿帆医药股份有限公司

2016 年度

财务报表附注

财务报表附注第 49 页

(三十七) 盈余公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 53,650,786.96 20,763,467.53  74,414,254.49

任意盈余公积

合计 53,650,786.96 20,763,467.53  74,414,254.49

(三十八) 未分配利润

项 目 金额 提取或分配比例

期初未分配利润 713,044,114.96

加：本期归属于母公司所有者的净利润 704,762,728.11

减：提取法定盈余公积 20,763,467.53 10%

提取任意盈余公积

应付普通股股利 44,031,924.30

对所有者的分配

其他

期末未分配利润 1,353,011,451.24

(三十九) 营业收入和营业成本

项 目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 3,474,732,008.47 1,728,260,309.05 2,421,132,690.81 1,448,622,907.54

其他业务 29,868,944.61 4,801,503.49 13,797,075.03 2,801,746.26

合计 3,504,600,953.08 1,733,061,812.54 2,434,929,765.84 1,451,424,653.80

(四十) 税金及附加

项目 本期发生额 上期发生额

营业税 674,502.89 90,358.62

城市维护建设税 21,208,770.74 9,797,167.00

教育费附加 9,841,463.98 5,114,754.98